
Med rundt 50 påmeldte 
8- og 9-åringer fra Mari 
og Enebakk menigheter 
ble årets tårnagent-helg 
9.-10. april meget vel-
lykket.

Det er svært gledelig med så 
høy deltakelse i dette viktige 

trosopplæringsarrangementet, 
understreker trosopplæringsle-
der Marianne Bondevik.

Stor iver
Med agentbevis rundt halsen 
jaktet ivrige og entusiastiske 
tårnagenter på forsvunne gjen-
stander i kirken. 
  Oppdragene ble løst gjennom 
bibelfortellinger og utforsking 
av kirkehus og klokketårn. De 
var på oppdagelsesferd i kirkens 
ulike rom.  Underveis lærte de 
viktige bibelfortellinger og litt om 
en av kirkens høytider.  
  Ekstra spennende for tårn-
agentene var det at en ”ordent-
lig politibetjent”, Milla Johanne 
Waaler, var med og hjalp til 
under gjennomføringen av jakten 
på gjenstandene som var blitt 
borte. 

Kristuskransen
Tidlig i opplegget fikk tårna-
gentene forklart hva Kristus-
kransen er, og underveis på de 
ulike postene i sporlekene fikk 

Tårnagent-suksess

de perler, som til slutt utgjorde et 
armbånd med Kristus-kransen.  
  Mange av tårnagentene syntes 
det var både spennende og litt 
skummelt å komme opp i klok-
ketårnet. 
  De fikk vite at det viktigste 
klokkene og tårnet minner oss 
om, er at Gud gjennom Jesus har 
opprettet forbindelsen med oss 
mennesker og at Hans stemme 
lyder gjennom klokkene som rin-
ger: Kom, kom, kom.

Skrev bønner
Avslutningsvis ble tårnagentene 

Agent Unn-Kristin Dickson gir oppgaver til tårnagentene. Foto: Kjetil Aambø

forberedt på at de skulle delta 
med ulike innslag på søndagens 
gudstjeneste. 
  Blant annet ble de utfordret til 
å utforme bønner, som de skulle 
lese under høymessen. 
  De øvde også inn teksten som 
skulle leses søndag formiddag, 
da Enebakk kirke var nær full-
satt

Gode hjelpere
Marianne Bondevik hadde 
sammen med menighetskoor-
dinator Unn-Kristin Dickson 
ansvaret for gjennomføringen av 
tårnagent-helgen, men med god 
hjelp av Eva Aaslie, som sørget 
for rikelig med pølser og saft til 
tårnagentene, og mange frivillige 
medarbeidere, som bidro til et 
vellykket trosopplærings-arran-
gement.
  - Vi er svært takknemlig for at 
så mange ville stille opp og bidra 
til at det ble en så flott helg for 
de mange tårnagentene, sier 
trosopplæringsleder Marianne 
Bondevik.

Kjetil Aambø
Entusiastiske tårnagenter følger godt med når de blir forklart hvordan Gloriabøl-
gen skal tas.
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Har du lest
bestselgeren?
Bøkene om Harry Potter har vært en eventyrlig 
suksess, som overgår det aller meste når det gjel-
der boksalg. Likevel ligger de bare på en beskjeden 
andreplass. Verdens uten sammenligning mest 
solgte og leste bok er Bibelen. Hele Bibelen finnes 
nå på ca. 500 ulike språk, og deler av den finnes 
på nærmere 3000 språk og målformer. Likevel er 
det ennå mange etniske grupper som ikke kan 
lese Bibelen på sitt morsmål. Og i noen land er det 
streng straff for å eie en bibel.
  26. mai er det 200 år siden Det norske bibel-
selskap ble stiftet. Det er den eldste felleskirke-
lige organisasjonen i Norge, og en de aller eldste 
organisasjonene i det hele. Bibelselskapet arbeider 
med å oversette og utgi Bibelen både på norsk og 
på andre språk. Helt fram til 1904 var de «norske» 
bibelutgavene egentlig på dansk. Siden har vi fått 
flere utgaver både på bokmål og nynorsk, og på 
samisk. Bibelselskapet er også aktivt med på å 
oversette og distribuere bibler i andre land. Dette 
skjer gjennom De forente bibelselskaper, som har 
arbeid i over 200 land og territorier. 
Jeg skrev at Bibelen er verdens mest leste bok. 

Men den er kanskje også verdens mest uleste bok. 
I vårt land har de fleste hjem en bibel, men hvor 
mange har lest den? Jeg frykter at bibelkunnska-
pen, især hos de yngre generasjoner, er temmelig 
svak. Den som ikke har rimelig godt kjennskap til 
Bibelen går ikke bare glipp av det religiøse bud-
skapet i tekstene, men også av utrolig god littera-
tur, som utgjør mye av selve kjernen i vår kultur. 
Språket vårt er fullt av referanser til bibelske ord 
og uttrykk, og verdier som nestekjærlighet, tilgi-
velse og menneskeverd har vi først og fremst fra 
Jesus og Bibelen.
I forbindelse med Bibelselskapets jubileum skal 

det holdes en rekke spennende arrangementer. 
Men den viktigste «feiringen» er trolig at vi hver for 
oss tar fram Bibelen fra hylla og begynner å lese. 
Enten du liker historie, poesi, kjærlighetsdikt, 
visdomsord, filosofi, dramatiske fortellinger eller 
apokalypse, her finnes det meste! God lesning!

Den kloke svenske biskopen 
hadde nylig blitt pensjonist. 

Martin Lönnebo syntes det var 
vemodig å forlate bispestolen i 
Linköping. En sensommer reiste 
han på øyhopping på de greske 
øyer. 
  Han tenkte mye på hvordan 
han fortsatt kunne være til nyt-
te som pensjonist. En av dagene 
kom en altfor tidlig høststorm 
og han ble værfast på en liten 
øy med knapt femti innbyggere. 
På stedets kafé la han merke 
til at noen menn satt og fingret 
med sitt perlekjede. Rosenkran-
sen. Stormen fortsatte og han 
ble værende på den lille øya. 

Hjelp til å tro
Martin ligger en natt og hører 
vinden ule og tenker at alle kul-
turer har hjelpemidler for bønn 
og meditasjon, noen bruker 
perlekjede eller rosenkrans. 
  Martin Lönnebo ligger på sen-
gen og der fødes tanken om en 
perlekrans for alle livssituasjo-
ner i menneskenes liv. 
  «Vi i Skandinavien, vi har 
svårt för att bedja,» sier han. 
Martin har to ønsker for Fräls-
arkransen, som han selv kaller 
den: Han vil skape et redskap 
for å hjelpe mennesker å tro på 
Gud, og hjelpe hektiske nåtids-
mennesker til å fordype seg i et 
åndelig liv. 

Har lykkes
Jeg synes Martin Lönnebo har 
lykkes med sitt ønske. Han har 
skapt en Kristuskrans som er 
bygget rundt de to røde kjærlig-
hetsperlene, som handler om at 
vi må lære oss å ta i mot og gi 
kjærlighet. 
  «De utgjør den kristne troens 
innerste vesen», sier Lönnebo.
  I Enebakk får alle konfirman-
tene sin Kristuskrans og kon-
firmantåret er bygget opp rundt 
disse 7 store perlene, de 4 små 
perlene og de 6 avlange stille-
perlene. 
  Vi fokuserer på stillhet, på den 
lille jeg-perlen som ligger ved 
siden av dåpsperlen og vi får lov 
til å legge våre egne livskår inn i 

Mannen bak Kristuskransen
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Mannen bak Kristuskransen

ørkenperlen og håpsperlen. 

En påminnelse
Selv liker jeg godt å ha Kris-
tuskransen i lomma. Den 
hjelper meg å samle tankene til 
Gud, og slik er den parat om 

jeg tar meg litt tid som jeg vil 
bruke sammen med min Gud. 
Den minner meg også om at 
min Gud er like nær meg som 
kransen jeg har i lomma.
  Jo mer jeg blir kjent med 
Kristuskransen, jo mer blir jeg 

glad i den og tenker at det må 
ha vært en liten åpenbaring 
som kom til gode Martin under 
den greske stormen. 

Et levd liv
Lönnebos lille bok: «Kris-
tuskransen» har nå kommet i 
nytt opplag. Her skriver han 
også om erfaringer med Kris-
tuskransen. 
  Etter 15 års erfaringer med 
bønnekransen sier han at den 
blir brukt mye rikere og mer 
variert enn han kunne forutse. 
  Kransen kan kjøpes ferdig 
eller den kan bygges sammen 
av løse perler. Om noen ønsker 
å vite mer om denne mannen 
bak Kristuskransen finnes en 
spennende biografi på svensk: 
«Martin Lönnebo – biskopen 
från Storkågeträsk.»
  Her oser det av levd liv og 
utfordringer både i preste- og 
biskopsoppgaver og på hjem-
mebanen. 
  Midt i dette livet lever en 
praktisk, jordnær og undrende 
tro på Kristus – som også fikk 
sitt uttrykk i bønnekransen.

Jostein Tegnér

Kvinnenes internasjonale 
bønnedag startet i USA i 
1887, da kvinner fra ulike 
kirkesamfunn samlet seg om 
en felles bønnedag. I dag har 
bønnedagen (World Day of 
Prayer) komitéer i mer enn 170 
land og regioner. 
  I Norge startet slike samlinger 
i slutten av 1920-årene. Kol-
lekten som samles inn, går til 
Bibelselskapets misjonsarbeid. 
Bibelselskapet prøver, i sam-
arbeid med sine internasjonale 
kontakter, å finne kvinnerela-
terte prosjekter i de landene 
bønnedagsprogrammene kom-

mer fra.  I år går gaven til Cuba 
og prosjektet ”Forebygge fami-
lievold og hjelpe ofrene”.
  Bønnedagen for kvinner arran-
geres alltid den første fredagen i 
mars. I Enebakk har vi markert 
dagen i mange år. Program-
met inneholder informasjon om 
årets prosjekt, sanger og sal-
mer, bibelvers og bønner. Det er 
også en andakt. Til slutt spiser 
vi kveldsmat sammen. 
  Bønnedagen arrangeres i Ytre 
Enebakk, Kirkebygda og Fla-
teby etter tur. I år var det ca. 
20 kvinner fra Enebakk som 
var samlet på Flateby menig-

hetshus. Vi hadde en fin kveld 
sammen. Det er givende og in-
teressant å møte kvinner fra an-
dre deler av bygda og bli kjent.  
Samtidig vet vi at kvinner over 
hele verden samles denne dagen 
med det samme formålet: Å 
hjelpe noen som trenger det. 
Fellesskapet og solidariteten er 
en sterk og god opplevelse!  
  Komité for neste år er Grete 
Holstad fra Ytre Enebakk, Åse 
Fløter fra Kirkebygda og Anne 
Lieungh fra Flateby. 
  – Kanskje du kommer neste 
år?
Anne Lieungh

Kvinnenes internasjonale bønnedag



Liturgi for 
vigsel av 
likekjønnede
Kirkemøtet i Trondheim 
i april vedtok at det skal 
lages en ny kjønnsnøytral 
vigselsliturgi, som kan 
brukes som alternativ til den 
nåværende. 
  Det betyr at to av samme 
kjønn kan vies til ektefolk i 
kirken. 
  Dette har lenge vært en 
kampsak for homofile og 
lesbiske innen kirken, og 
Kirkemøtet har behandlet 
den flere ganger, senest i 
2014, da forslaget ble avvist. 
  Den «gamle» liturgien, som 
er laget for mann og kvinne, 
skal fortsatt kunne brukes. 
  Prester skal i henhold til 
Kirkemøtets vedtak ha frihet 
til å velge om de ønsker å 
vie par av samme kjønn. 
Hvis en prest reserverer seg, 
vil det bli satt inn en annen 
prest. 
  Det er ventet at den nye 
liturgien vil bli tatt i bruk i 
løpet av 2017. 

Ny tur
til Egypt
I tiden 8.-14. oktober blir 
det en ny tur til Egypt i regi 
av Stefanusalliansen. 
  Opplegget blir også denne 
gangen mye av det samme 
som turen mange fra Ene-
bakk deltok i for noen år 
siden.
  Det blir besøk hos «Stefa-
nusbarna» i slummen i Kairo 
(mamma Maggies arbeid), 
og opphold på biskop Tho-
mas sitt kurssted Anafora / 
Anastasia. 
  Men det blir også tid til 
blant annet besøk ved 
pyramidene, det egyptiske 
museum og Alexandria med 
det berømte biblioteket. 
  Enebakk og Mari menig-
heter har i mange år støttet 
biskop Thomas sitt arbeid 
for å gi opplæring til fattige 
kristne jenter, slik at de kan 
få seg et yrke å leve av og gå 
en bedre fremtid i møte.  
  Turen kan trygt anbefa-
les! Program for turen og 
ytterligere informasjon kan 
fås fra kirkekontoret eller 
fra Stefanusalliansen v/ 
Marianne Haugerud, tlf: 
23408800, eller på e-post til 
mh@stefanus.no.

Bibelen er kristnes  tros-
grunnlag, og burde derfor 
være en bok som vi bruker 
flittig. Slik er det vel ikke 
alltid i en hektisk hverdag.   

Vi har snakket med Jorunn Sjaa-
stad, utdannet teolog og daglig 

leder i Bibelleseringen, om å komme 
i gang med å lese i Bibelen.  Jorunn, 
som bor i Ytre Enebakk, har arbei-
det i Bibelleseringen i 26 år, de siste 
13 som daglig leder.    
 -  Bibelleseringen er en selvstendig 
tverrkirkelig organisasjon som har 
eksistert siden 1880-tallet. Folk fra 
mange forskjellige kirkesamfunn 
er tilknyttet vår virksomhet, men 
virksomheten bygger på et felles 
trosgrunnlag. Vi samarbeider med 
den internasjonale bevegelsen, 
Scripture Union som er aktiv i 130 
land, forteller Jorunn. – Vårt håp er 
at våre publikasjoner kan være med 
på å prege folks liv, og hjelpe dem til 
å vokse  som kristne.
  - Hva slags materiell er det dere har 
å tilby?
- Vi har materiell tilpasset barn og 
familier, ungdommer og voksne.  
Dette er publikasjoner  som gis ut 
fire ganger i året.
  Bladet ”Alfa Super” Bibelleseplan 
for barn og familier, inneholder  bi-
beltekster, samtaleforslag og masse 
aktivitetsforslag. 
  Magasinet ”Connect” er for ung-
dom. Hvert nummer har også et eget 
tema.
  Her er bibeltekster ledsaget av 
undertekster som ikke er tolknin-
ger, men invitasjon til refleksjon 
og anvendelse. Magasinet har også 
nettkoder hvor man kan gå inn og se 

filmer/høre intervjuer på nett. 
”Logos” er bibelleseplan for voksne 
med bibeltekster og refleksjoner over 
disse for hver dag.
  - Vi gir også ut udatert materiell 
til disse gruppene, f.eks kurs og 
bøker. Boka ”Den store reisen” er en 
reise  gjennom hele Bibelen. Boka 
har 50 tekster fra Det nye, og 50 
tekster fra Det gamle testamentet, 
med samtaleforslag, spørsmål, fakta, 
aktivitetsforslag og flotte utbrett-
illustrasjoner. Boka er lagt opp med 
tanke på at barn og voksne kan lese 
Bibelen sammen. Målgruppa er barn 
fra 8-10 års alder og oppover.
  - Hvilket råd har du til en som gjer-
ne vil bli nærmere kjent med Bibelen?
-  Har man familie, tenker jeg at 
det enkleste er å starte sammen 
med barna. Få i gang en samtale, 
ta barna på alvor. Å lese Bibelen 
og bibeltekster sammen med barna 
kan altså bli et ”alibi” for å komme i 
gang. Terskelen er lettere å komme 
over om man for eksempel ikke har 
veldig sterk tilknytning til kirkemil-
jøer.  
  Hun er veldig opptatt av at materi-
ellet som gis ut, må brukes sammen 
med Bibelen. At man selv går inn 
og leser skriftstedene, og at man lar 
innholdet komme til anvendelse. Det 
vi gjør, er å prøve å hjelpe folk til å 
anvende teksten, være veivisere, 
skape broer.  Det blir som med en 
kokebok: Man blir ikke mett av å 
lese i boken. Oppskriftene må om-
settes i praksis.    
  Abonnement på Bibelleseringens 
publikasjoner og mer informasjon på 
nettet, bibelleserringen.no. 
Rikke

”Bibelnøkler” for alle aldre
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Gjennom ti år har en 
bønnegruppe med del-
takere fra ulike deler 
av kommunen vært 
samlet en gang i uka 
for å be for Enebakk.

Initiativet kom etter et Alpha-
kurs med innføring i hva 

kristen tro er, i 2006. 
  – I forbindelse med Alpha-
kurset var det en ressursgrup-
pe, som før hver kurskveld kom 
sammen for å be for delta-
kerne. Dette syntes vi var fint, 
og etterpå var det en del av oss 
som ønsket å videreføre disse 
bønnesamlingene – både for 
å be for dem som hadde vært 
med på kurset, for etater og 
institusjoner i kommunen, for 
Enebakk kommunes ledelse, 
og også om personlige ting som 
hver enkelt av oss var opptatt 
av, forteller en av initiativta-
kerne, Tormod Berger.
  De har vært en ganske stabil 
gruppe på 8 personer med på 
disse bønnekveldene, som nå 
holdes hver mandag fra kl. 20 
til 21 på menighetskontoret.

Mange emner
- Bønn har stor kraft. Bibelen 
forteller oss det, understreker 
Berger. 
  Timen gruppen er sammen, 
begynner med en uformell sam-
tale om spørsmål som er ak-
tuelle. Deretter er det fri bønn, 
der f. eks. dåpsfamilier, kon-
firmantene og deres familier og 
Enebakks befolkning blir bedt 
for. Også våre nye landsmenn 
er et bønnetema.
  - Ikke noe bønneemne er for   
lite, ikke noe for stort, sier Ber-

ger og understreker at det som 
skjer og blir sagt på bønnemø-
tene, er konfidensielt. Alle kan 
være trygge på at det som sies, 
er underlagt taushet. Og det 
hender at deltakerne i bønne-
gruppa får tilsendt bønneemner 
på sms. 

I løpet av tiårs-perioden bøn-
negruppa har eksistert, har de 
vært på bønnevandring i ulike 
deler av bygda, der deltakerne 
har bedt for dem som bor i hu-
sene de passerer. De har også 
kjørt med buss rundt i bygda 
og bedt for dem som bor i de 
ulike boligområdene. I fjor tok 
de to turer til Oslo med besøk i 
flere moskeer med både bønn og 
interessante samtaler.
  - Vi har stort sett vært de 
samme som har deltatt hele 
tiden, men vi har plass til flere. 
Vi ønsker nye forbedere hjertelig 
velkommen til mandagssamlin-
gene våre på menighetskonto-
ret, sier Tormod Berger.
Kjetil Aambø

Tormod Berger, en av initiativtakerne til bønnegruppa: Foto Kjetil Aambø

Siden 2008 har det pågått en 
prosess hvor båndene mellom 
Den norske kirke og staten er 
blitt løsnet. 
  Punktum for prosessen settes 
i disse dager ved at kirken blir 
eget rettssubjekt, og overtar 
arbeidsgiveransvaret for alle 
ansatte. Dermed er et «ekte-
skap» mellom stat og kirke, som 
har vart siden reformasjonen i 
1536, avsluttet. 
  Fortsatt gjenstår flere spørs-

mål om framtida til Den nor-
ske kirke. Organiseringen av 
arbeidsgiveransvaret er ikke 
endelig avklart. Det er også 
uklart hvordan finansieringen 
av kirken og andre tros- og 
livssynssamfunn skal bli. Skal 
det være en egen kirkeskatt, 
eller skal staten som nå bevilge 
pengene gjennom sine ordinære 
budsjetter? Her er det fortsatt 
mer å jobbe med. 

Kirken skilles fra staten

Ti år i bønn for Enebakk
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Årets fasteaksjon til 
inntekt for Kirkens 
Nødhjelp var i år vel-
signet med fint vår-
vær. Konfirmantene 
og noen frivillige gikk 
rundt med bøssene, 
og ble godt mottatt de 
aller fleste steder. 

Folk kjenner Kirkens Nød-
hjelp og vet hva de står 

for. 
  Derfor var det lett for kon-
firmantene å ringe på dørene, 
selv om ikke alle hadde fått 
med seg at bøssebærerne 
skulle komme. 

Mer enn i fjor
Årets aksjon i Enebakk 
innbrakte kr. 40.547. Det er 

noe mer enn i fjor, men ellers 
omtrent der det har ligget de 
siste årene. På landsbasis 
kom det inn 28,5 millioner 
kroner. 
  Et problem for Kirkens Nød-
hjelps fasteaksjon, er at den 
kommer like etter Kreftfore-
ningens «Krafttak mot kreft», 
som arrangeres de to første 
ukene av mars. To bøsseinn-
samlinger så tett etter hver-
andre, er uheldig. 
  Dette bør Kreftforeningen 
og Kirkens Nødhjelp sentralt 
ordne opp i. 

Lars Inge Magerøy

Vellykket aksjon
for Kirkens Nødhjelp

Her får Reidun Hvitsten i Dalefjerdingen besøk av bøssebærerne Bjørn 
Ivar Holt og Madeleine Berntsen. Foto: Lars Inge Magerøy

Bibelen på 200 minutter
Synes du det kunne være 
fint å få hele Bibelen pre-
sentert på 200 minutter?  
Da bør du legge turen til 
Bibelmaraton i Filadelfia 
i Oslo torsdag 26. mai 
kl 18. Arrangementet er 
ett av flere i Bibelfestival 
2016, markeringen av 
Bibelselskapets 200 års-
jubileum. 

Mennene bak den godt over 3 
timer lange bibelpresentasjo-

nen er Sverre Bøe, professor i Det 
nye testamentet og bosatt i Ytre 
Enebakk, og undervisningsleder 
og høgskolelektor Knut Kåre Kirk-
holm,  begge ansatt ved Fjellhaug  
Internasjonale Høgskole.  
  - Hvordan oppsto ideen til dette 
prosjektet, Sverre Bøe?
- Jeg elsker historie, og syntes 
Aarebrots grunnlovsmaraton var 
et fantastisk konsept. Så der lå 
vel noe av inspirasjonen. Ved 
studiestart i fjor laget vi så denne 
forelesningen, ”Bibelen på 200 
minutter” og presenterte den for 
70 nye studenter pluss at det 
kom 40 i tillegg til de nye, og alle 
syntes at dette var bra. Da skjønte 
vi at dette antagelig hadde inter-
esse for et større publikum. Så vi 
kontaktet ”Vårt Land”, som filmet 
forelesningen og la den på vl.no. 
Filmen ble også lagt på YouTube. 
Til nå har ca 2000 brukere vært 
inne på dette opptaket. 

Hovedtrekkene
- Hvordan klarer dere å presentere 
hele Bibelen på 200 minutter?
  - Vi leser ikke bibeltekster konti-
nuerlig i 200 minutter. Når vi skal 
presentere Bibelens 66 bøker på 
så kort tid, sier det seg selv at noe 
vektlegges mer enn andre ting. 
Bibelhistorien og hovedbudskapet 
må være der. Men 12 små profeter 
blir ganske kortfattet og korte 
paulusbrev har relativt liten plass, 
mens hovedtyngdepunktene ligger 
på 1. og 2. Mosebok, salmene, 
evangeliene og Paulus. Nødven-
dig bakgrunnsinformasjon som 
geografi og samtidshistorie er også 
bakt inn i foredraget.  Og så legger 
vi vekt på gode bilder. 200 bilder 
og plansjer underveis, illustrerer 
fortellingene. - For  Bibelen er 
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Bibelen på 200 minutter Vi markerer 
Luther-jubileet
2017 kommer til å stå i Luther 
og reformasjonens tegn. Den 31. 
oktober 2017 er det 500 år siden 
Martin Luther spikret sine 95 
teser mot avlatshandelen opp på 
slottskirkedøra i Wittenberg. Det 
regnes som startpunktet på refor-
masjonen, som også førte til at 
Norge 20 år senere ble et luthersk 
land. Jubileet kommer til å bli feiret 
over hele verden hvor det finnes 
evangelisk-lutherske kirker. 
  Også her i Enebakk vil jubileet bli 
behørig markert. Vi starter allerede 
i høst, med tre temakvelder om 
Luther og reformasjonen: 
- Torsdag 1. september kl. 19.00: 
Munken som endret Europa. Re-
formatoren Martin Luther (Emaus 
i Kirkebygda)
- Torsdag 20. oktober kl. 19.00: 
Hovedpunkter i Luthers lære (Mari 
menighetssenter). 
- Onsdag 16. november: Refor-
masjonens salmer. Salmekveld i 
Flateby menighetshus. 
  Foredragene er ved Lars Inge 
Magerøy, som også deltar på sal-
mekvelden sammen med organist 
Knut-Harald Rydning. Gratis adgang 
til alle arrangementene. 
  Markeringen vil fortsette med 
flere temaforedrag til våren, hvor 
begge prestene vil delta. Det er 
også planer om å arrangere en tur 
til Wittenberg og andre Luther-byer 
våren 2017. Høsten 2017 vil det bli 
holdt en jubileumsgudstjeneste i 
Enebakk kirke. 

fortellinger, og fortellinger skal 
fortelles både med bilder og ord, 
sier Bøe.
  - Hva er målet med prosjektet?
- Vi kan vel kanskje noe respekt-
løst si at forelesningen er Bibe-
len for ”dummies”. Vi vil at folk 
skal bli kjent med Bibelen, at 
den skal bli brukt og forstått. Så 
dette kan ses på som en slags 
starthjelp. Men alle kan lære 
mer. Du kan si at foredraget er 
en miks av det grunnleggende, 
og litt mer avanserte smakebiter 
som trenger forklaring. Vi prøver 
å bruke et språk som alle kan 
forstå, vi unngår eller forklarer 
faguttrykk.

17 bibeloversettelser
”Bibelen på 200 minutter” er 
ett av flere prosjekt Sverre Bøe 
har jobbet med. Han har også 
vært med på å oversette Bibel 

2011. – Visste du at det finnes 
17 forskjellige norske oversettel-
ser av Bibelen bare etter krigen, 
spør Bøe. Dette har jeg skrevet 
en bok om. Det er veldig interes-
sant å gå inn i tekstene. Mange 
ord i de opprinnelige tekstene 
finnes det ikke tilsvarende ord 
for på norsk. Ett ord kan ha 
mange forskjellige betydninger. 
Da er det ofte vanskelig å få 
fram nyansene i oversettelser. 
  - Jeg synes det er veldig spen-
nende å jobbe med bibeltekster. 
Det jeg ønsker er å bruke livet 
mitt på å gjøre Bibelen kjent for 
så mange som mulig, sier den 
entusiastiske professoren.
  Dersom du ikke får anledning 
til å være tilstede på Bibelmara-
ton i Filadelfia 26. mai, kan du 
gå inn på vl.no/tro24 eller søke 
opp foredraget på Youtube.
Rikke

Professor Sverre Bøe med Bibelmaraton i Filadelfia 26. mai. Foto: Aslaug Tide-
mann Pinsefeiring i 

Enebakk
En konfirmant fikk spørsmål om 
pinse og om hva som skjedde da. 
Han svarte: «Da kom den hemme-
lige ånd!» 
  – Det var nok snarere Den hellige 
ånd som kom, men den kan nok 
virke litt hemmelig. Jul og påske er 
mer konkrete høytider.
  Den hellige ånd er Gud sammen 
med oss. I Enebakk feirer vi dette 
underet med en felleskirkelig guds-
tjeneste på Sand gård ved Øyeren 
på pinsedag, 15. mai kl. 1100.
  Dette er et felles prosjekt mellom 
pinsemenigheten Betel, Misjons-
huset i Ytre, Emaus i Kirkebygda, 
Kirkeringen på Flateby og Enebakk 
og Mari menigheter.
  Vi satser på fint vær og stor felles 
pinsegudstjeneste ute på Vikinge-
plassen på Sand gård.
  Velkommen til å oppdage Den hel 
lige ånd og til å feire Gud sammen 
med oss. 
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Luther-bibelen var nyskapende

Olsok på bygde-
tunet
Søndag 31. juli blir det – tradi-
sjonen tro – olsokgudstjeneste 
på Bygdetunet i Kirkebygda. Blir 
været bra, holdes gudstjenesten 
ute. Blir det regn, trekker vi inn 
i storstua. Og som vanlig blir det 
servert rømmegrøt m.m. etter 
gudstjenesten, som er ved Jostein 
Tegnér og Lorenzo Nardocci. Ar-
rangementet skjer i samarbeid 
med historielaget. 

På omvisning i slottet 
Wartburg ved Eisenach 
i Tyskland, hvor Martin 
Luther satt i «husar-
rest» fra 1521 til 1522, 
kom vi inn i Luthers 
arbeidsværelse. Guid-
en ble litt høytidelig 
i stemmen idet hun 
sa: «Her ble det tyske 
språk født.» 

Det hun siktet til var at det 
var her, i dette rommet, 

Luther oversatte Det nye testa-
mentet til folkelig tysk. Han var 
«bortført» til Wartburg av noen 
av sine venner, fordi han både 
var bannlyst av paven og lyst 
fredløs av keiseren, så han var 
i livsfare overalt. 

Junker Jørg
På Wartburg lot han hår og 
skjegg gro, og ble til «Junker 
Jørg», ukjennelig for de fleste. 
Men han kjedet seg og manglet 
noe å gjøre. 
  Da begynte han å skrive, og 
det viktigste han skrev var en 
helt ny oversettelse av Det nye 
testamente (NT) fra den greske 
grunnteksten. Noen av vennene 
hadde utstyrt ham både med 
en ny utgave av den greske tek-
sten, utarbeidet av den lærde 
Erasmus av Rotterdam, og en 

hebraisk bibel (GT).

Til folkespråket
Det fantes noen eldre utgaver av 
NT på tysk, men de var oversatt 
fra den latinske bibelen, Vulgata, 
og var skrevet på et stivt kansel-
lispråk. 
  Luther satte seg fore å oversette 
NT direkte fra den greske grunn-
teksten til folkelig tysk, det språ-
ket som «barna i gata, husmora 
på kjøkkenet og den vanlige 
mannen på markedet» snakket. 
  Målet var å forstå den grammati-
kalske meningen i teksten så godt 
som mulig, og så gjenskape denne 
i folkespråket. 
  Det førte til en oversettelse som 
til dels var nokså fri, men Luther 
mente det måtte til for å få fram 
den rette betydningen på tysk. 

Elleve uker
I dette arbeidet viste Luther sin 
voldsomme energi og arbeidskraft. 
Allerede etter elleve ukers arbeid 
hadde han et utkast klart, en 
utrolig prestasjon! 
  Dette ble sendt til Wittenberg, 
hvor det ble gjennomgått av den 
språkkyndige Melanchthon og 
hans medarbeidere, før det gikk i 
trykken. Det forelå ferdig fra tryk-
keriet i september 1522, og ble 
derfor kalt Septembertestamentet. 
  Første opplag ble raskt utsolgt, 
og det kom en lang rekke nye 

Stefanusprisen
til tyrkere
To unge tyrkere, som hver på sitt 
felt har gjort en fremragende 
innsats for tros- og livssynsfriheten 
som en grunnleggende menneske-
rettighet, er tildelt Stefanusprisen 
2016.
  De to er Mine Yildirim og Aykan 
Erdemir, som tross for sin relativt 
unge alder, allerede har gitt solide 
bidrag gjennom forskning/aka-
demia, politisk påvirkingsarbeid 
og pertsonlig initiativ, ikke minst 
i deres hjemland, der religiøse 
minoriteter stadig utsettes for 
systematisk diskriminering.
  Som parlamentariker har Erdemir 
utformet og promotert et omfat-
tende lovforslag om hatkriminali-
tet for å gi beskyttelse til mino-
ritetene. Denne sårt tiltrengte 
beskyttelsen venter ennå på å bli 
virkeliggjort. 
  Erdemir er ekspert på alevi-tros-
samfunnet, en religiøs minoritet 
som stadig blir dårlig behandlet av 
det offisielle Tyrkia. Selv tilhører 
Erdemir Tyrkias sunnimuslimske 
majoritet. Det står derfor respekt 
av hans innsats for å løfte fram 
landets minoriteter.
  Mine Yildirim er en kristen men-
neskerettighetsforsker og -aktivist, 
som har utvist stort engasjement 
for minoriteter i Tyrkia.
  Prisvinnerne var i Oslo og mot-
tok prisen 27. april. I dagene før 
pris-overrekkelsen deltok de på et 
åpent seminar og hadde dessuten 
møter med embetsverk parlamen-
tarikere og relevante fagmiljøer.
  Stefanusprisen tildeles en person 
som har gjort seg særlig bemerket 
i kampen for trosfrihet og mennes-
kerettigheter.
  Det er en komité nedsatt av 
Stefanusalliansen som utpeker 
prisvinner.
  For tiden består komiteen av 
tre personer uten formell til-
knytning til Stefanusalliansen, 
Odd-Einar Dørum, Line Henriette 
Holten Hjemdal og Knut Vollebæk. 
Dessuten er Ingunn E. Ulfsten med 
i komiteen som representant for 
Stefanusalliansen.

Dette var arbeidsrommet til Martin Luther på slottet i Wartburg under hans 
arbeid med oversettelsen av Det nye testamente til tysk.
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Luther-bibelen var nyskapende

opplag, til hele Bibelen forelå i 
1534. Da var Luthers NT solgt 
i omkring to hundre tusen 
eksemplarer, et veldig høyt tall 
i en tid hvor mange ikke kunne 
lese eller hadde råd til å kjøpe 
bøker. 
  Testamentet ble virkelig fol-
kelesning, og bidro sterkt til å 
skape et nytt og folkelig tysk 
skriftspråk. – Guiden vår hadde 
sine ord i behold.

Et forbilde
Den såkalte Luther-bibelen ble 
et forbilde for andre overset-
telser i de lutherske områdene, 
etter hvert også i andre kirke-
samfunn. 
  Luther var overbevist om 
at «barna i gata, husmora 
på kjøkkenet og den vanlige 
mannen på markedet» måtte 
få lese og høre Guds Ord på 

et språk de forsto. Det er et 
program som har holdt seg 
godt, helt til de nyeste overset-
telsene, også på norsk. 
  Så får det heller våge seg at 

noen mener bibelspråket er blitt litt 
for lite opphøyd når gamle former 
har forsvunnet. 
Lars Inge Magerøy

Torsdag 9. juni arrange-
res det busstur for eldre 
til Stenbekk misjons-
senter utenfor Sarps-
borg. 

Det er diakoniutvalget i 
Enebakk menighet som er 

arrangør for turen, som er åpen 
for alle interesserte i Enebakk. 
  Bussavgang for turen er fra 
Gjeddevannsveien på Flateby kl. 
9.30. Deretter stopper bussen 
ved Enebakk kirke kl. 9.45 og 

ved Tangen bru kl. 10.00. 
  Underveis blir det kafferast 
med velsmakende kringle attåt. 
Prisen for turen inkl. middag er 
250 kroner pr. person. 
  Som de siste årene stiller No-
bina gratis buss til disposisjon 
for turen, noe diakoniutvalget 
og menigheten er svært takk-
nemlig for.
  Påmelding innen 31. mai til 
menighetskontoret, tlf. 64 92 37 
80. 
  Sett av datoen for turen nå!

Eldretur 9. juni

Hele Luther-bibelen forelå i 1534. Hans oversettelse av Det nye testamente var da allerede solgt i rundt 200 000 eksem-
plarer, et imponerende antall.
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Hilda Krogh blir alvor-
lig når fotograferingen 
står for tur, og hun 
mener alvor når hun 
går inn for noe. Hun 
svarer ofte ja når hun 
blir spurt om å bidra 
i menighetsarbeid, og 
ellers er hun et stort 
smil.

Et varmt smil og en god 
latter er nok en vel så god 

beskrivelse av Hilda. Kaffe og 
kaker står på bordet og venter 
på oss. Hun har mange jern i 
ilden.

Frivillighetssentralen
Jeg begynte hos Berit Strand 
på Frivillighetssentralen i juli 
2005. Alf, mannen min, døde 
i juni samme året. Alf og jeg 
hadde snakket om at når vi 
ble pensjonister, så skulle 
vi kanskje hjelpe eldre som 
trengte det. Så døde han brått, 
og jeg følte at jeg trengte å gjøre 
noe meningsfylt, forteller Hilda.
  Senere på året, i august –sep-
tember, begynte hun å hjelpe 
til med andaktene på Ignagard. 
Hun dekket bord og skjenket 
kaffe. Den gangen var Håvard 

Et alvorlig ja-menneske
Oudenstad organist.
  Han var veldig omtenksom og 
gjorde som jeg sa. Noen ganger 
måtte jeg gråte fordi enkelte av 
sangene forbandt jeg med Alf. 
  - Så kom Berit igjen og så 
at menighetsrådet hadde lagt 
ned diakoniutvalget. De hadde 
samling på Ødegårdstun hver 
onsdag. Jeg sa til Berit at vi 
ikke kunne kutte ut Ødegårds-
tun, forteller Hilda.
  Dermed var hun i gang med 
nok en oppgave. Så flyttet Berit 
til Sverige, og Hilda ble igjen 
alene. Hjelpen var ikke langt 
unna.
  Da fikk vi med oss Are Sei-
erstad og tre ivrige damer, 
Solfrid, Madli og Åse.
  Ødegårdstun er hjertebarnet 
mitt. Jeg har ikke skoftet en 
gang, men jeg har vært på ferie 
et par ganger. Jeg bor jo ikke 
så langt unna, jeg var avhengig 
av å ta bussen til Ignagard. Det 
var mer tungvint.

Mange hjelpere
Hilda liker ikke å framheve seg 
selv, men kveldene på Øde-
gårdstun krever en del forbere-
delser.
  - Jeg har jo så mange hjelpe-

re.  Solfrid, Madli og Åse smører 
smørbrød. Siden jeg ikke har bil, 
så hjelper Rolf Lieungh til med å 
bringe folk til og fra. Han henter 
blomster, vi har tre stykker hver 
gang til utlodning, og så hjelper 
han til med oppvasken, smiler 
Hilda.
  Synge gjør de ofte på Øde-
gårdstunet, og Hilda forteller 
om en pinsevenn på over nitti 
år som synger for full hals. Selv 
framfører hun en nydelig liten 
sang, som hun har diktet til 
barnebarnet.

Får masse tilbake
De eldre spør meg om hvordan 
jeg orker å gjøre så mye. Da 
svarer jeg at det er dere som gir 
meg masse, det er jeg som skal 
takke dere.
  Da er det på tide at vi takker 
for oss, og den livlige, smilende 
og blide damen, tar på seg en 
alvorlig mine når kameraet dras 
opp av sekken. Fotografering 
skal man ta på alvor, smilet får 
du oppleve «live». 
Ivar Ola Opheim (tekst og foto)
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Konfirmanter

Konfirmanter Enebakk 

22. mai
Cathrine  Wattum
Chris Castillo Leon
Daniel  Bergseth
Emil  Dæhlin
Kaja   Ødegård
Kenisha  Heier
Marlén Westlie Holmsen
Martine Roberts Røraas
Patrick Wennevold Larsen
Sandra  Solberg

28. mai
Amanda Svindland Eckermann
Emil  Bråthen
Helen Alicia Birkeland
Lena Sofie Bøhler
Marius Føyen Fosse
Marthe Engenes Birkeland
Magnus  Mangen
Eva Helene  Hagavik
Oscar  Bråthen
Victoria  Kristoffersen
Bendik  Ellingsen
Dennis William Wernersen Hoel
Dina  Strøm
Emil  Engerdal
Fredrik  Lilja
Karoline Nordby Johnsen
Oda Skillebekk Ødemark
Sander Van Deurs  Rømo
Sebastian  Sjøli
Wiktor  Szewczyk
William Amadeus Uglem-Lind

29. mai
Celina Furulund Nilsen
Celine  Bendiksen
Christoffer Aron Bekkensten
Henriette Joa Dahl
Hilmar Ringnes Henriksen
Julie Bråthen Buuer
Mari  Bråthen Buuer
Markus Helle Rognerud
Simen Sikkerbøl Kristiansen
Tobias Dillevik Jørstad

Konfirmanter Mari

22. mai
Andreas Sjursen Hoaas
Christoffer  Brunstrøm
Daniel  Brunstrøm
Emil Aleksander Vengsholt
Inga Synnøve  Løtveit Koppang
Jenny  Krogsæter
Erik  Andersson
Fabian  Helgheim
Maria Fiskaa Ellingsrud
Sera Madeleine Elstad
Serine Marie Grønhovd

28. mai
Adrian Hagen Elgurén
Elise Hvidsten Gamlem
Fredrik Bjerke Aarhus
Hedda  Stokke
Ida Helen  Husby
Isabelle  Martinsen
Jonas  Brodshaug Hov
Kevin Berg Wickstrøm
Matas  Jakubonas
Stian G. Jakobsen
Benjamin Eriksen Røkeness
Christine Sellereite Edlund
Jonas  Tidemann Jensen
Madelen  Berntsen
Marius Oppegaard Skøyum
Mats  Haug
Odin  Hast
Sander Solbrekken Jensen
Silje  Martinsen
Thea Susanne  Daae Nikolaysen

29. mai
Hedda Fjellstad Vambeset
Henning  Hansen
Jørgen  Eknes
Martine  Jensen
Silje Røed Knudsen

Konfirmantundervisningen 
starter med informasjonsmøte 
og temaforedrag 31. august kl. 
1730 i Enebakk kirke for konfir-
manter og foresatte og avsluttes 
med konfirmasjonsgudstjenester 
i mai. 
  Vi slår sammen Mari og 
Enebakk-kullet til ett stort 
konfirmantkull, som skal være 
sammen dette året.
  Konfirmasjon i kirken hand-
ler om å utforske kristen tro 
og livets store spørsmål. Du er 
velkommen til konfirmasjon i 
kirken uansett om du tror, tviler 
eller bare er nysgjerrig. Du kan 
følge undervisningen selv om 
du ikke er døpt. De som ikke er 
døpt, får tilbud om å døpe seg i 
løpet av konfirmasjonstiden.
  Innmeldingsskjema kan fylles 
ut på våre hjemmesider www.
kirken.no/enebakkogmari. Skje-
ma kan også fås ved henvendel-
se til Enebakk kirkekontor på 
telefon 64 92 37 80 eller e-post 
til kirken@enebakk.kommune.
no. Påmeldingsfrist for konfir-
masjon 2017 er 10. juni.

Konfirmant-
undervisningen
starter 31. aug.

Babysamba 
og tromme-
rytmer
Det er mai og siste samling på 
vårens babysangkurs.  Det har 
vært spennende å følge babyene 
gjennom de 8 ukene som kurset 
har pågått. 
  Tolv mødre, babyer og ettåringer 
har vært sammen de siste to må-
nedene på Mari menighetssenter. 
Her har vi delt gode øyeblikk, dei-
lig lunsj og gode samtaler.

Tryggere
Jeg ser barn som har blitt tryg-
gere for hver samling vi har vært 
sammen. Barna søker kontakt 
med hverandre og faller til ro 
i vakre «øye-blikk» med mor. I 
starten er sangene nye for barna, 
men etter hvert som de er blitt 
kjent med musikkprogrammet så 
erfarer vi at barna slår seg til ro 
i både klassiske toner og deltar i 
samlingen med glede og enga-
sjement i sambarytmer, rim og 
regler. Med forventningsfulle blikk 
og gledes-utbrudd i kroppen, ut-
trykker barna tydelige forventnin-
ger om «jeg vet hva som kommer 
nå».
  Mødre forteller også om øye-
blikk på hjemmebane der de 
erfarer at de kan bruke sangen og 
musikken fra babysangen, til å roe 
barnet hjemme. 

Omsorg og nærhet
Kirkens mål med babysang er å 
gi foreldre og barn en opplevel-
sesstund preget av omsorg og 
nærhet, at barn og foreldre skal 
få oppleve en omsorgsfull Gud 
gjennom sang, rim og regler, og at 
vi sammen skaper gode musikal-
ske øyeblikk og minner i et trygt 
fellesskap.
  Dette håper vi mange ønsker å 
benytte seg av i løpet av barsel-
permisjonen sin.

Maks tolv deltakere
Kurset er satt til maks tolv 
deltakere per kurs. Dersom det 
blir påmeldinger nok til å dekke 
to fulle kurs, så deler vi gruppen 
opp etter alderen 3-6 måneder og 
7-12 måneder. 
  Neste kurs på Mari menighets-
senter blir satt opp 25. august.
Mer informasjon og påmeldings-
kjema blir lagt ut på våre nett-
sider https://kirken.no/enebak-
kogmari/
Marianne Bondevik, trosopplæ-
ringsleder og førskolelærer
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www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.30

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

flatebymenighetshus@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

Herre, gjør mitt liv til bønn. 
Alt jeg foretar meg, ber jeg til 
deg: 
– Når jeg åpner en dør, 
ber jeg om at du må åpne mitt 
hjerte og bo hos meg. 
– Når jeg vasker klær, 
ber jeg om at du må rense meg 
og tilgi meg min synd. 
– Når jeg skriver brev, 
ber jeg om at du må tale til 
meg om din sannhet. 
– Når jeg tenner et lys, 
ber jeg om at du må lede meg 
til gode gjerninger 
så jeg kan lyse opp veien for 
andre. 

– Når jeg vanner blomster, 
ber jeg om at du må fylle meg 
med åndelig regn 
som skaper fornyelse og vekst i 
mitt liv. 
– Når jeg koker tevann, 
ber jeg om at du må tenne ild i 
mitt indre liv 
så jeg alltid kan tjene deg med 
varme for andre
 
Ukjent kinesisk kvinne

Gjør mitt liv til en bønn
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Grete Dihle

Mer om rå-
dyr på Mari 
kirkegård
I forrige nummer av 
Menighetsbladet ble 
Elnet hårspray anbe-
falt for å holde rådy-
rene borte fra blomster 
på gravene. Dette har 
vist seg å fungere på 
avskårne blomster, 
men anbefales ikke 
på levende planter på 
rot.  Vi har dessuten 
fått inn et annet råd 
som i tillegg er miljø-
vennlig: Kontakt en 
frisørsalong og få med 
deg en neve hår som 
fylles inn i foten på en 
tynn strømpebukse. 
Knyt igjen, klipp av og 
legg den innhylsede 
hårdotten inn blant 
blomstene i bedet. 
Dette skal visstnok 
holde rådyrene borte. 

Tips til ren-
gjøring av 
gravstøtter
Det blir et stadig fukti-
gere vær, og det gir 
grunnlag for sopp- og 
mosevekst på gravstøt-
tene. Det blir spesielt 
ille der hvor ikke sola 
kommer til. Det kan 
være lurt med en årlig 
vask av gravstøtta før 
moseveksten setter seg 
helt fast. 
  Best er det å vaske 
i en fuktig periode. 
Bruk rikelig med vann 

iblandet et produkt til 
utvendig vask av hus. 
Bruk børste eller klut, 
men vær veldig varsom 
med inskripsjonen på 
støtta, spesielt inskrip-
sjon som er belagt med 
gull. På polerte grav-
støtter har vi fått et 
tips om at det er fint å 
bruke våtservietter.

Dugnad 
rundt 
Mari kirke-
gård
Vi har allerede fått 
mange positive tilba-
kemeldinger etter at 
Enebakk Rotaryklubb 
stilte opp på dugnad 
lørdag 9. april med 
motorsager, ryddesager 
og greinsakser. Det var 

en ivrig gjeng som med 
kyndig kompetanse 
ryddet store deler av 
området slik at kirken 
igjen skal være synlig 
fra omgivelsene rundt. 
Greiner og kvister ble 
lagt i fordypninger i 
terrenget og tømmeret 
er hentet av noen som 
fikk gratis vedvirke. 
President i Enebakk 
Rotaryklubb, Ingar 
Kristoffersen, ser for 
seg at området kan 
ryddes til en park. Vi 
kan anbefale at kvelds-
turen legges over den 
nye brua over Tange-
nelva, opp kirkebakken 
og i en sving innom kir-
kegården. Rotary har 
antydet at de ser mu-
ligheten for å komme 
tilbake et seinere år, 
for det går ikke så lang 
tid før teinung og kratt 

skyter nye skudd. Tu-
sen takk til Enebakk 
Rotaryklubb!

Trekk i Ene-
bakk kirke
Det er «frisk bris» i 
koråpningen i Ene-
bakk kirke, og det vur-
deres ulike tiltak for å 
stanse trekken. 
  Representanter fra 
Riksantikvaren og Kir-
kens Arbeidsgiverorga-
nisasjon var på befa-
ring i april sammen 
med sokneprest og 
kirkeverge. 
  Riksantikvaren vil 
undersøke trekk-
kilden nærmere med 
en bygningsfysiker. 
En løsning kan være å 
sette inn panelovner i 
taket i koret, for å re-
dusere varmeforskjel-
ler mellom skip og kor.

Bak fra venstre: Grete Dihle, Johan Østby, Ola Hansen, Arve Rustad, Bjørg Westerheim, 
Bjørn Halvorsen, Lars Inge Magerøy, Lena Mjærskaug, Ingar Kristoffersen. Foran fra ven-
stre: Jan Erik Borgen, Øyvind Aase, Ottar Kjus og Thorvald Ungersness. 

Formiddagstreff på Flateby menighetshus
Husk formiddagstreffene på 
Flateby menighetshus!
 12. mai står våren og alle høy-
tidsdagene i mai i fokus, samt 
konfirmasjon.
9. juni kommer Randi Buflaten 

og forteller om reiser til misjons-
områder og gir oss glimt fra 
misjonsarbeidet.
Høsten 2016 starter vi opp 8. 
september
Alle møtene er på Flateby me-

nighetshus den andre torsdag i 
måneden og varer fra kl. 12 til 
14.Trenger du skyss, ring me-
nighetskontoret 64 92 37 80.
 Kirkeringen
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Mari
Tor Egil Nesheim og Ann Kristin 
Solberg
Bjørn-Tore Bondevik og Marga-
reth Skamfer Johnsen
Madelaine Grøndahl Breiby og 
Yngve Vincent Kirkhus Heggelund

Enebakk
Tove Andersen
Randi Solveig Thorshov
Leiv Vambeseth
Leif Berg Adolfsen
Ingrid Strand
Berit Dahl
Eli Rakel Skaug Rasmus-
sen

Mari
Bernt Helmer Grongstad
Kjell Per Håkonsen
Arnt Ness

Enebakk
Jacob Alexander Enersen
Silje Martinsen
Emil Dæhlin
Ane Thranem Sundby
Tiril Stubbertud Nordengen
Alexander Olsen Langnes
Olai Westlie-Sætra
David Hande
Nora Løken

Mari
William Gyberg Nikolaysen
Isabel Breiland
Sara Breiland
Abel Toverud Hansen
Jørgen Nesgård-Johannessen
Estelle Heggelud Breiby
Erik Olaisen Brekke

Velkommen til dåp
Dåp er en stor begivenhet 
både i familien og i kirken. De 
fleste døper barna som ganske 
små, men noen ”glemmer” det 
eller synes det blir for strev-
somt med dåp i denne fasen.

Aldri for sent
Så blir det kanskje utsatt til 
det er ”for sent”.
  Men det er ikke ”for sent”, 
selv om barnet er blitt noen 
måneder eller år!
  Vi har ganske ofte gleden av 
å døpe større barn, som går 
til døpefonten selv. Noen blir 
også døpt i løpet av konfirma-
sjonstida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig valg 
fra den unges side.

Ta kontakt
En gang i mellom har vi også 
gleden av å døpe godt voksne, 

som enten har gått over til 
kristen tro fra en annen religi-
on, eller som av en eller annen 
grunn aldri er blitt døpt som 
barn. I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen ganger at 
dåpen skal skje utenom guds-
tjenesten.
  Har du spørsmål i forbindel-
se med dåp, er du velkommen 
til å ta kontakt med en av oss 
prester.
  Dåpen er et konkret og synlig 
uttrykk for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. Uansett ”alder 
og visdom”: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller deg 
selv.

Lars Inge Magerøy og Jostein Teg-
nér, sokneprester

Din lokale
elektriker

Strømsborg Elektro AS
post@stromsborg .no
www.stromsborg.no

Ring oss på 

64 92 63 00

Prestegårdsveien 13
1912 Enebakk

Nettkirken er tilgjengelig hele 
døgnet med mulighet for å 
tenne et lys eller samtale med 
en av nettprestene. Samtalene 
skjer både ved å legge inn en 
henvendelse som besvares pr. 
e-post, eller på  chat til an-
nonserte tider. Du kan skrive 
om personlige ting, tanker om 
tvil og tro eller bare et behov 
for å bli sett av et annet men-
neske. Du kan også lese «da-
gens betraktning» eller sikte 

deg inn mot helgen gjennom 
«søndagstanker». Du finner 
bønner å be eller kan be om 
forbønn. Og legg gjerne inn en 
hilsen til gjesteboka til gjensi-
dig glede og inspirasjon.
Nettkirken er et samarbeid 
mellom Sjømannskirken og 
Den norske kirke. 
Den driftes av Sjømannskir-
ken - Norsk kirke i utlandet. 
Du finner den på www.nettkir-
ken.no.

Nettkirken er døgnåpen

Åpen kirke
Hver onsdag fra kl. 12 til 14 er 
Enebakk kirke åpen. Kl. 12.30 er 
det en kort andakt.
  Har du lyst og anledning, er du 
hjertelig velkommen til en stille 
stund i hverdagen.

Slekters gang
Døpte DødeEktevigde
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Her er listen over kommende gudstjenester i Enebakk kirke, Mari 
kirke og Flateby menighetshus:

Mai
15.	 11.00	 Sand gård	 Økumenisk gudstjeneste.
                                               Friluftsgudstjeneste i samarb. med
                                               Betel, Emaus, Misjonshuset og
                                               Kirkeringen på Flateby
17.	 10.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
	 10.00	 Mari		  Gudstjeneste
22.	 11.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
	 11.00	 Mari		  Konfirmasjon
	 13.00	 Mari		  Konfirmasjon
28.	 11.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
	 13.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
	 11.00	 Mari		  Konfirmasjon
	 13.00	 Mari		  Konfirmasjon
29.	 11.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
	 11.00	 Mari		  Konfirmasjon

Juni
5.	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste
12.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste. Sang v/Tom Andersen
19.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
26.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste

Juli
3.	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste
10.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
17.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
24.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
31.	 11.00	 Bygdetunet	 Olsokgudstjeneste

August
7.	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste
14.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
21.	 10.00	 Pilegrimsvandring til Flateby menighetshus.
	    	 Oppmøte ved Enebakk kirke
28.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
September
4.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste. Pres. av konfirmanter	
4.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste. Pres. av konfirmanter
11.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
18.	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste	
25.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste	

Mer om de enkelte gudstjenestene finner du på kirkens hjemmeside, 
www.kirken.no/enebakkogmari. Velkommen til gudstjeneste!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,	  
1912 Enebakk	  
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:	   
mandag-fredag 09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80	  
Telefaks: 64 92 37 90
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest i Enebakk:	  
Lars Inge Magerøy	 
Telefon: 926 15 408 
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest i Mari:	 
Jostein Tegnér 
Telefon 907 82 062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851	 
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist Knut-Harald Rydning
Telefon 977 52 457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Kantor Lorenzo Nardocci
lorenzo.nardocci@hotmail.com

Trosopplæringsleder
Marianne Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetspedagog Kristin Redse
Nævdal
kristin.redse.navdal@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator Unn-
Kristin Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk kirkelig fellesråd:	  
Leder Bjørg Westerheim
Telefon: 980 24 143

Enebakk menighetsråd:	  
Leder Solfrid Aambø	
Telefon: 415 16 164

Mari menighetsråd:	  
Leder Aslaug Tidemann
Telefon: 951 45 860

Formål 				    Kontonummer
Menighetsbladet 	 	 	 	 0530 31 33188
Kirke på Flateby/Flatebytunet	 	 1605 02 25945
Barne- og ungdomsarbeid/Mari menighet 	 1645 04 23312
Menighetspedagog i Enebakk menighet	 0530 34 14950
Mari menighets misjonsprosjekt 
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt” 	 	 1645 04 23312
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt”	 	 0531 42 09763


